A Assembleia Geral do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião 
do Vale do Aço - CONSAÚDE aprova a programação orçamentária do exercício 
financeiro de 2025: 

Art. 1°. A programação orçamentária estima a receita e autoriza a despesa 
no montante de R$ 137.135.381,00 (cento e trinta e sete milhões, cento e 
trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e um reais), para o exercício financeiro 
de 2026. 

Art. 2°. A Receita do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião 
do Vale do Aço - CONSAÚDE é estimada de acordo com a seguinte 
discriminação: 

1. Receitas Correntes  

1.3. Receita Patrimonial 3.124.000,00